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Secretaria Municipal
de Infraestrutura

TERMO DE HOMOLOGACAO

PREGAO ELETRONICO N° 2023.12.28.04 - SEINFRA

Tendo presente otermo de julgamento e resultado da licitacdo nos autos processo licitatorio
na modalidade PREGAO ELETRONICO n° 2023.12.28.04 - SEINFRA, cujo objeto é a
REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATACOES DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUCAO DOS SERVICOS DE MELHORIA NA
CAMADA DE ROLAMENTO CONFORME ESPECIFICAQC)ES CONTIDAS NO EDITAL E
SEUS ANEXOS, NO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE, POR MEIO DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA - SEINFRA, bem como, o Parecer Juridico da Assessoria Juridica do
Departamento de Gestéo de Licitacdo do Municipio atestando a regularidade do certame em
tela, o Senhor Ordenador de Despesas abaixo nomeados, no uso das atribuicdes que lhe
sdo conferidas pela legislacdo em vigor, especialmente pela Lei Federal N° 8.666/93 e
alteracdes posteriores e Lei Federal n° 10.520/02 resolvem HOMOLOGAR o mesmo para
gue surta os devidos efeitos legais ao respectivo vencedor a saber:

W IW M VENCEDOR CNPJ VALOR TOTAL
1 “1 INSTTALE ENGENHARIA LTDA 23.742.620/0001-00 R$ 43.341.260,00

Tendo sido atendidas todas as exigéncias editalicias.

Notifigue-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura da Ata de Registro de
Precos no prazo indicado no Edital de licitacéo.

Ciéncia aos interessados.

Publique-se.
CAUCAIA/CE, 18 DE JANEIRO DE 2024.
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ANEXO | AO TERMO DE HOMOLOGACAO REFERENTE AO
PREGAO ELETRONICO N° 2023.12.28.04 - SEINFRA

VENCEDOR: INSTALE ENGENHARIA LTDA - CNPJ N° 23.742.620/0001-00

Codigo fonte DESCRICAO UNID. Quant. Custo Unitéario
ADMINISTRAGCAO LOCAL
COMP COMPOSICAO ADMINISTRAGCAO LOCAL % 100,00 R$ 876.897,37
MOBILIZAGAO E DESMOBILIZAGAO
MOBILIZACAO DE EQUIPAMENTOS EM
SEINFRA C4992 CAVALO MECANICO CI PRANCHA DE 3 EIX0s M 3.000,00 R$ 4,98
SEINERA 4993 DESMOBILIZAGAO DE EQUIPAMENTOS EM 3.000,00 R$ 4.98

CAVALO MECANICO Cl PRANCHA DE 3 EIXOS
SERVIGCOS DE FRESAGEM
FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFALTICO
SINAPI 96001 (PROFUNDIDADE ATE 5,0 CM) - EXCLUSIVE M2 145.000,00 R$ 7,86
TRANSPORTE. AF 11/2019
TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE
SINAPI 97914 DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT M3XKM  304.500,00 R$ 3,18
ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020
DESTINACAO FINAL DO RESIDUO SOLIDO
SEINFRA C5186 SEGREGADO EM USINA DE RECICLAGEM M3 7.250,00 R$ 19,23
LICENCIADA - SEM TRANSPORTE
OBRAS DE DRENAGEM
ESCAVAGAO MANUAL DE VALA COM

SINAPI 93358 PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. M3 202,10 R$ 80,65
AF 03/2016
BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS
. R 65,99
SEINFRA C0366 URBANAS (1,00x0,35x0,15m) 2:339.,55 $
SEINFRA C2927 RECOMPOSICAO DE MEIO FIO EM CONCRETO M 2.126,12 R$ 22,43
EXECUGAO DE SARJETA DE CONCRETO
SINAPI 94287 USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO M 702,00 RS 4385

RETO, 30 CM DE BASE X 10 CM DE ALTURA.
AF 06/2016

Valor Unitéario

R$ 1.058.678,19
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1.058.678,19
1.058.678,19
36.074,12

18.037,06

18.037,06
2.713.319,22

1.375.959,81

1.169.040,66

168.318,75
469.572,42

19.678,22

186.391,31
57.574,77

37.163,95
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ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM
TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM
CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES
100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE
INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA),
PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO).
AF 06/2016

CAIACAO EM MEIO FIO

CONSERVACAO DO SISTEMA VIARIO
RECOMPOSICAO DE PAVIMENTAGCAO EM
PEDRA TOSCA C/REJUNTAMENTO
EXECUCAO E COMPACTACAO DE BASE E OU
SUB BASE PARA PAVIMENTAGCAO DE BRITA
GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E
TRANSPORTE. AF 11/2019

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE
DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT
ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020
IMPRIMAGAO - EXECUGAO (S/ITRANSP)
PINTURA DE LIGACAO - EXECUGAO
(SITRANSP)

EMULSAO ASFALTICA RR-2C

ASFALTO DILUIDO CM 30

EMULSAO ASFALTICA CATIONICA
MODIFICADA POR POLIMERO ELASTOMERICO
-RR2C-E

TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE
TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE
30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT
ATE 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020

MICRORREVESTIMENTO A FRIO COM
EMULSAO MODIFICADA COM POLIMERO DE
2,0 CM - FAIXA Il - BRITA COMERCIAL

EXECUCAO DE PAVIMENTO COM APLICACAO
DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE
ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E
TRANSPORTE. AF 11/2019

CONCRETO ASFALTICO RECICLADO A
QUENTE NA USINA, COM UTILIZAGAO DE 10%

Rodovia CE-090 KM 01, n° 1076, Itambé
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4.093,13
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1,80

6,79

1.809,61

1.709,56

R$ 154.992,16
R$ 13.772,01
37.825.015,92
R$ 1.239.051,99
R$ 1.745.852,38
R$ 1.070.923,39
R$ 24.628,92
R$ 108.657,00
R$ 640.983,53
R$ 116.792,92
R$ 2.497,03
R$ 9.471,09
R$ 8.142,03
R$ 14.476.879,18
R$ 11.966.926,62
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DE PAVIMENTO ASFALTICO DEMOLIDO E/OU
FRESADO, EXCLUSIVE TRANSPORTE

ENCHIMENTO E COMPACTAGAO DA MISTURA
BETUMINOSA EM TAPA BURACO

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE
DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT
ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020
SERVICOS DIVERSOS
LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA
NIVELAMENTO DE TAMPAO DE POGCO DE
VISITA
SINALIZAGCAO HORIZONTAL E VERTICAL
FAIXA.HORIZONTAL/TINTA
REFLETIVA/RESINA ACRILICA
SIMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRILICA
PLACA DE SINALIZACAO REFLETIVA COM
REAPROVEITAMENTO DE CHAPA DE ACO
TOTAL

Rodovia CE-090 KM 01, n° 1076, Itambé
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UNID.
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3.500,00

1.332.000,00

155.000,00
200,00

11.599,99
5.800,00
600,00

Caucaia/CE - CEP: 61600-970
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2.168.763,54

4.245.446,30
340.016,73
282.568,57
57.448,16
898.583,40
376.865,61
236.399,00
285.318,79
43.341.260,00
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